

## PRODUKTSPEZIFIKATION

Artikelnr.: 9428  
 Artikelbezeichnung: Penne Rigate  
 Bezeichnung des Lebensmittels: Pasta aus Hartweizengrieß

Verpackungsart: Beutel  
 Herkunft-/Ursprungsland: EU

**Zutaten:** Hartweizengrieß, Wasser

**Allergene:** Gluten (Weizen)

**Kann Spuren enthalten von:** -

**deklarationspflichtige Zusatzstoffe/Zutaten:** -

**Acrylamidgehalt in µg/kg:** nicht notwendig

**Zubereitungsempfehlung:** 10 min Kochzeit

**Ergiebigkeit:** -

### durchschnittliche Nährwerte pro 100g:

Brennwert	360	kcal
	1507	kJ
Fett	1,5	g
davon gesättigte Fettsäuren	0,3	g
Kohlenhydrate	73,6	g
davon Zucker	3,5	g
Eiweiß	11,5	g
Salz	0,025	g

### Ernährungsformen:

ovo-lakto-vegetarisch: ja	laktosefrei: ja
vegan: ja	glutenfrei: nein
halal zertifiziert: nein	Alkohol/ alkoholähnl. Stoffe: ja
kosher zertifiziert: nein	

## PRODUKTSPEZIFIKATION

Artikelnr.: 9428  
Artikelbezeichnung: Penne Rigate  
Bezeichnung des Lebensmittels: Pasta aus Hartweizengrieß

---

### Mikrobiologische Werte:

	Analysierter Wert (KbE/g)	Richtwert (KbE/g)	Warnwert (KbE/g)
Enterobacteriaceae		1 x 10 <sup>3</sup>	1 x 10 <sup>4</sup>
E. coli		1 x 10 <sup>2</sup>	1 x 10 <sup>3</sup>
Schimmelpilze		1 x 10 <sup>3</sup>	---
Koagulase-positive- Staphylokokken		1 x 10 <sup>3</sup>	1 x 10 <sup>4</sup>
Präsumtive Bacillus cereus		1 x 10 <sup>3</sup>	1 x 10 <sup>4</sup>
Sporen sulfitreduzierender Clostridien		1 x 10 <sup>3</sup>	1 x 10 <sup>4</sup>
Salmonellen		---	n.n. in 25g

**GVO-Bestätigung:** Das Produkt wird nicht aus genetisch veränderten Zutaten hergestellt.

**Mindesthaltbarkeit ab Produktion:** 36 Monate

**Lagerungshinweise:** trocken und lichtgeschützt bei 8-28°C

### Technische Daten:

**Inhalt netto:** 5kg

**Inhalt brutto:** 5,035kg

**GTIN kleinste Einheit:** -

**GTIN:** 4251106301331

**Maße kleinste Einheit (BxHxT):** -

**Maße Umgebinde (BxHxT):** 330 x 105 x 480 (mm)

Diese Produktinformation wurde maschinell erstellt und ist deshalb nicht unterschrieben.

Diese Produktspezifikation wird nicht automatisch aktualisiert, es gelten die Angaben auf der Produktverpackung.